
 
 
 

D.D. n. 490 Anno 2021 

Prot. n. 21297 VII/16 del 20/01/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA ​la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “​Contratti per               

attività di insegnamento”​; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto            

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO​ il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 13004 Anno 2020 Prot n. 219012 del              

09/12/2020; 

VISTO il D. D. n. 205/2021 Prot n. 10951 del 12/01/2021 con il quale è stata nominata                 

la Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento degli incarichi di            

insegnamento per il settore scientifico disciplinare IUS/04; 

VISTE​ le risultanze della Commissione pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B015539 - DIRITTO INDUSTRIALE, Corso di Laurea in B089 -            

SCIENZE DELL'ECONOMIA, Scuola di Economia e Management, per l’a.a. 2020/2021; 

 

- di affidare l’incarico mediante contratto di diritto privato alla ​Dott.ssa Alessandra            

Droandi​, risultata vincitrice come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del              

Dipartimento.  

 

 

 

 

f.to ​IL DIRETTORE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott.ssa Alessandra Droandi 80/100 

 Albo ufficiale di Ateneo 781/2021 -  Prot. n. 0027367 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 
 

D.D. n. 640 Anno 2021 

Prot. n. 24470 VII/16 del 22/01/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA ​la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “​Contratti per               

attività di insegnamento”​; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto            

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO​ il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 13004 Anno 2020 Prot n. 219012 del              

09/12/2020; 

VISTO il D. D. n. 286 Anno 2021 Prot. n. 12962 del 13/01/2021 con il quale è stata                  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento degli incarichi di             

insegnamento per il settore scientifico disciplinare SECS-P/02; 

VISTE​ le risultanze della Commissione pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B001292 - POLITICA ECONOMICA, Corso di Laurea in B034 -            

ECONOMIA E COMMERCIO, Scuola di Economia e Management, per l’a.a. 2020/2021; 

 

- di affidare l’incarico mediante contratto di diritto privato al ​Prof. Alessandro            

Petretto​, risultato vincitore come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del              

Dipartimento.  

 

 

 

 

f.to ​IL DIRETTORE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Nome e Cognome Punteggio 

1 Prof. Alessandro Petretto 100/100 

 Albo ufficiale di Ateneo 782/2021 -  Prot. n. 0027378 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 
 

D.D. n. 470 Anno 2021 

Prot n. 20499 VII/16 del 19/01/2021 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA ​la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “​Contratti per               

attività di insegnamento”​; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto            

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO​ il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 13004 Anno 2020 Prot n. 219012 del              

09/12/2020; 

VISTO il D. D. n. 207 Anno 2021 Prot. n. 10956 del 12/01/2021 con il quale è stata                  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento degli incarichi di             

insegnamento per il settore scientifico disciplinare SECS-P/07; 

VISTE​ le risultanze della Commissione pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B016070 - OPERAZIONI STRAORDINARIE, Corso di Laurea in          

B187 - ACCOUNTING E LIBERA PROFESSIONE, Scuola di Economia e Management, per            

l’a.a. 2020/2021 e di affidare l’incarico, mediante Affidamento Gratuito a Docente di            

altro Ateneo (AFGRA), al ​Prof. Marco Fazzini​, risultato vincitore come dalla           

graduatoria riportata di seguito: 

 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B014473 - ECONOMIA AZIENDALE, Corso di Laurea in B125 -            

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA, Scuola di Scienze della Salute Umana, per l’a.a.            

2020/2021 e di affidare l’incarico mediante contratto di diritto privato al ​Dott. Roberto             

Prosperi​, risultato vincitore come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del              

Dipartimento.  

 

f.to ​IL DIRETTORE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Prof. Marco Fazzini 88/100 

2 Dott.ssa Maria Lucetta Russotto 59/100 

3 Dott. Giampiero Russotto 49/100 

4 Dott. Andrea Barbieri 39/100 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott. Roberto Prosperi 64/100 

2 Dott. Manuele Bellonzi 61/100 

3 Dott.ssa Maria Lucetta Russotto 59/100 

4 Dott. Giampiero Russotto 49/100 

5 Dott. Riccardo Mangia 46/100 

6 Dott. Pasquale Landolfo 29/100 

 Albo ufficiale di Ateneo 785/2021 -  Prot. n. 0027389 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 
 

D.D. n. 342 Anno 2021 

Prot. n. 15287 VII/16 del 15/01/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA ​la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “​Contratti per               

attività di insegnamento”​; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto            

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO​ il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 13004 Anno 2020 Prot n. 219012 del              

09/12/2020; 

VISTO il D. D. n. 208 Anno 2021 Prot. n. 10960 del 12/01/2021 con il quale è stata                  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento degli incarichi di             

insegnamento per il settore scientifico disciplinare SECS-P/10; 

VISTE​ le risultanze della Commissione pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B028565 - ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (lettere P-Z), Corso         

di Laurea in B009 - ECONOMIA AZIENDALE, Scuola di Economia e Management, per             

l’a.a. 2020/2021, e di affidare l’incarico, mediante contratto di diritto privato, alla            

dott.ssa Margherita Bertoldi​, risultata vincitrice come dalla graduatoria riportata di          

seguito: 

 

 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B028600 - TOPICS IN HUMAN RESOURCES, Corso di Laurea in            

B009 - ECONOMIA AZIENDALE, Scuola di Economia e Management per l’a.a.           

2020/2021, e di affidare l’incarico, mediante Affidamento retribuito a Docente di altro            

Ateneo (AFRTA), alla ​dott.ssa Sara Sassetti​, risultata vincitrice come dalla          

graduatoria riportata di seguito: 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del              

Dipartimento.  

 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott.ssa Margherita Bertoldi 78/100 

2 Dott.ssa Maria Lucetta Russotto 48/100 

3 Dott. Riccardo Mangia 25/100 

4 Dott. Giampiero Russotto 25/100 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott.ssa Sara Sassetti 89/100 

 Albo ufficiale di Ateneo 787/2021 -  Prot. n. 0027397 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 
 

D.D. n. 469 Anno 2021 

Prot. n. 20481 VII/16 del 19/01/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA ​la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “​Contratti per               

attività di insegnamento”​; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto            

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO​ il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 13004 Anno 2020 Prot n. 219012 del              

09/12/2020; 

VISTO il D.D n. 203/2021 Prot n. 10938 del 12/01/2021 con il quale è stata nominata                

la Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento degli incarichi di            

insegnamento per il settore scientifico disciplinare SECS-P/11; 

VISTE​ le risultanze della Commissione pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B028392 - BANCA E SISTEMA FINANZIARIO (lettere P-Z),          

Corso di Laurea in B009 - ECONOMIA AZIENDALE, Scuola di Economia e Management,             

per l’a.a. 2020/2021; 

 

- di affidare l’incarico, mediante contratto di diritto privato, al ​Dott. Cristiano            

Verniani​, risultato vincitore come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del              

Dipartimento.  

 

 

 

 

f.to ​IL DIRETTORE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott. Cristiano Verniani 77/100 

2 Dott.ssa Maria Lucetta Russotto 50/100 

 Albo ufficiale di Ateneo 789/2021 -  Prot. n. 0027402 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 
 

D.D. n. 433 Anno 2021 

Prot. n. 19673 VII/16 del 19/01/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA ​la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “​Contratti per               

attività di insegnamento”​; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto            

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO​ il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 13004 Anno 2020 Prot n. 219012 del              

09/12/2020; 

VISTO il D. D. n. 202 Anno 2021 Prot. n. 10933 del 12/01/2021 con il quale è stata                  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento degli incarichi di             

insegnamento per il settore scientifico disciplinare SECS-S/06; 

VISTE​ le risultanze della Commissione pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B001456 - MATEMATICA FINANZIARIA (lettere P-Z), Corso di          

Laurea in B009 - ECONOMIA AZIENDALE, Scuola di Economia e Management, per l’a.a.             

2020/2021, e di affidare l’incarico, mediante Affidamento retribuito a Docenti di Altro            

Ateneo (AFRTA), alla ​Dott.ssa Maria Alessandra Congedo​, risultata vincitrice come          

dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B030008 - FINANCIAL MATHEMATICS parte I, Corso di Laurea           

in B034 - ECONOMIA E COMMERCIO, Scuola di Economia e Management, per l’a.a.             

2020/2021, e di affidare l’incarico, mediante contratto di diritto privato, al ​Dott.            

Cosimo Zangari​, risultato vincitore come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B030008 - FINANCIAL MATHEMATICS parte II, Corso di Laurea           

in B034 - ECONOMIA E COMMERCIO, Scuola di Economia e Management, per l’a.a.             

2020/2021, e di affidare l’incarico, mediante contratto di diritto privato, al ​Dott.            

Andrea Venuta​, risultato vincitore come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento del seguente             

incarico: Insegnamento B019125 - QUANTITATIVE RISK MANAGEMENT, Corso di         

Laurea in B203 - FINANCE AND RISK MANAGEMENT - FINANZA E GESTIONE DEL             

RISCHIO, Scuola di Economia e Management, per l’a.a. 2020/2021, e di affidare            

l’incarico, mediante contratto di diritto privato, al ​Dott. Giacomo Toscano​, risultato           

vincitore come dalla graduatoria riportata di seguito: 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott.ssa Maria Alessandra Congedo 48/50 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott. Cosimo Zangari 30/50 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott. Andrea Venuta 28/50 

 Albo ufficiale di Ateneo 793/2021 -  Prot. n. 0027425 del 25/01/2021 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]



 
 
 
 

 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del              

Dipartimento.  

 

 

 

 

f.to​ IL DIRETTORE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Dott. Giacomo Toscano 48/50 

2 Dott. Giampiero Russotto 30/50 


